
Schweizerischer 
Minigolfsportverband 

41. Grosser Preis Burgdorf 
 

 

Datum: 06.08.2017 System: Beton 80% 

Anlage / Ort: Burgdorf 

Veranstalter: MC Burgdorf Turnierleiter: Yvonne Trachsel 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie Schüler nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Viatte Peter MC Grenchen Oberschiedsrichter 
Nicolas Kaser MC ORVAL Reconvillier Schiedsrichter 
Weber Heinz MC Burgdorf Schiedsrichter 
                  
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
      
   

 

 

Sanktionen: 
 
Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

 

0 Schülerinnen 25 Senioren 1 
0 Schüler 0 Senioren 2 
0 Juniorinnen 2 Damen 
0 Junioren 4 Herren 
7 Seniorinnen 1 6 Teams 
0 Seniorinnen 2 0 Mannschaften 

 Total 38 Teilnehmer 



Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Annemarie PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 32 32 28 30.7 4 92

2 Sonja VIATTE Grenchen, MC 33 32 31 32.0 2 96

3 Beatrice BRACHER Eichholz Gerlafingen, MC 38 33 30 33.7 8 101

4 Annemarie MÄDER Bern, MC 37 39 34 36.7 5 110

5 Frieda KOBEL Bützberg, MSC 39 36 37 37.3 3 112

6 Caroline DIAZ ORVAL Reconvilier, MC 37 42 37 38.7 5 116

7 Marianne WÜTHRICH Burgdorf, MC 44 38 37 39.7 7 119

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Peter BIGLER Bern, MC 33 33 32 32.7 1 98

2 François FRASCOTTI ORVAL Reconvilier, MC 36 36 29 33.7 7 101

3 Beat CONRAD Burgdorf, MC 33 31 38 34.0 7 102

4 Peter VIATTE Grenchen, MC 40 32 34 35.3 8 106

5 Ernst SOMMER Burgdorf, MC 37 36 34 35.7 3 107

6 Fritz RICKLI Eichholz Gerlafingen, MC 35 37 38 36.7 3 110

7 Bernhard GRUNDER Willisau, MC 41 34 37 37.3 7 112

8 Willi MÄDER Bern, MC 33 42 38 37.7 9 113

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Roger CADOSCH Berner Falken, MC 33 32 32 32.3 1 97

2 Heinz WEBER Burgdorf, MC 35 33 31 33.0 4 99

3 Nicolas KASER ORVAL Reconvilier, MC 35 34 31 33.3 4 100

4 Michael FREI Romanshorn, MC 39 32 36 35.7 7 107

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Daniel KÜNZLI Burgdorf, MC 33 29 28 30.0 5 90

2 Adrian LOCHER Burgdorf, MC 29 32 31 30.7 3 92

3 Hans-Peter PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 31 33 32 32.0 2 96 n.St.

4 Hanspeter KÜNZI Grenchen, MC 30 32 34 32.0 4 96 n.St.

5 Philippe MONNIER Berner Falken, MC 35 32 30 32.3 5 97

6 Walter BAHR Burgdorf, MC 36 32 29 32.3 7 97

7 Werner BRACHER Eichholz Gerlafingen, MC 34 30 34 32.7 4 98

8 Urs BINGGELI Burgdorf, MC 35 33 32 33.3 3 100

9 Peter HURNI Bern, MC 35 32 34 33.7 3 101

10 Hermann DUBACH Burgdorf, MC 36 33 32 33.7 4 101

11 Michel EGGENSCHWILER Grenchen, MC 32 35 35 34.0 3 102

12 Markus ROOS Thun, MSC 36 33 34 34.3 3 103

13 Martin JOST Burgdorf, MC 36 35 32 34.3 4 103

14 Roland ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC 32 37 34 34.3 5 103

15 Otto HEUER Vindonissa, MC 40 34 33 35.7 7 107

16 Marcel GRUNDER Florida-Studen, MC 40 36 37 37.7 4 113

17 Denis KASER ORVAL Reconvilier, MC 42 41 34 39.0 8 117

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Yvonne TRACHSEL Burgdorf, MC 32 31 30 31.0 2 93

2 Monika LOOSLI Bern, MC 32 36 37 35.0 5 105

Senioren männlich I

Damen

41. Grosser Preis Burgdorf

Der MC Burgdorf bedankt sich bei allen Spielerinnen und Spielern für die Teilnahme und den fairen 

Wettkampf.Auf ein Wiedersehen im 2018 zum 42. GP von Burgdorf.

Sonntag, 6. August 2017

Seniorinnen

Senioren männlich II

Herren



Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 MC Burgdorf 1 130 125 121 31.3 376

2 MC Eichholz Gerlafingen 135 128 124 32.3 387

3 MC Grenchen 135 131 134 33.3 400

4 MC Burgdorf 2 141 132 132 33.8 405

5 MC Bern 137 149 143 35.8 429

6 MC ORVAL Reconvilier 150 153 131 36.2 434

1 MC Burgdorf 1 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Adrian LOCHER 29 32 31 30.7 92

Hermann DUBACH 36 33 32 33.7 101

Yvonne TRACHSEL 32 31 30 31.0 93

Daniel KÜNZLI 33 29 28 30.0 90

130 125 121 31.3 376

2 MC Eichholz Gerlafingen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Beatrice BRACHER 38 33 30 33.7 101

Hans-Peter PROBST 31 33 32 32.0 96

Annemarie PROBST 32 32 28 30.7 92

Werner BRACHER 34 30 34 32.7 98

135 128 124 32.3 387

3 MC Grenchen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Hanspeter KÜNZI 30 32 34 32.0 96

Sonja VIATTE 33 32 31 32.0 96

Peter VIATTE 40 32 34 35.3 106

Michel EGGENSCHWILER 32 35 35 34.0 102

135 131 134 33.3 400

4 MC Burgdorf 2 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Heinz WEBER 35 33 31 33.0 99

Walter BAHR 36 32 29 32.3 97

Ernst SOMMER 37 36 34 35.7 107

Beat CONRAD 33 31 38 34.0 102

141 132 132 33.8 405

5 MC Bern R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Peter HURNI 35 32 34 33.7 101

Willi MÄDER 33 42 38 37.7 113

Monika LOOSLI 32 36 37 35.0 105

Annemarie MÄDER 37 39 34 36.7 110

137 149 143 35.8 429

6 MC ORVAL Reconvilier R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

François FRASCOTTI 36 36 29 33.7 101

Nicolas KASER 35 34 31 33.3 100

Denis KASER 42 41 34 39.0 117

Caroline DIAZ 37 42 37 38.7 116

150 153 131 36.2 434

TEAMS

Der MC Burgdorf bedankt sich bei allen Spielerinnen und Spielern für die Teilnahme und den fairen 

Wettkampf.

Auf ein Wiedersehen im 2017 zum 41. GP von Burgdorf


